
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1549 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER LEGISLATIVO ............................................................................................................... 2 

EXTRATO DO CONTRATO ...................................................................................................... 2 

EXTRATO DO CONTRATO ...................................................................................................... 3 

EXTRATO DO CONTRATO ...................................................................................................... 4 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 009/2021 ................ 5 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 011/2021 ................ 6 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 010/2021 ................ 7 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO...................................................................................... 8 

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº001/2020 - EDITAL 026/2021 ..................... 8 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 9 

PORTARIA Nº 061/2021 ........................................................................................................ 9 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – Nº016/2021 .................................................................... 10 

RESOLUÇÃO Nº006/2021 - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE................................................. 11 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1549 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER LEGISLATIVO 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

EXTRATO DO CONTRATO 
 

 
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA 
 

CONTRATADA: BOLAX PUBLICIDADE LTDA-ME 
CNPJ 11.282.281/0001-39 
 

OBJETO: Aquisição de Material Gráfico Institucional 
 

Valor: R$ 2.435,00 (Dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais) 
 

DATA DE ASSINATURA: 03/09/2021 
 
PROCESSO: Dispensa de Licitação n.º 011/2021 – Contrato n.º 011/2021 
 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1549 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

EXTRATO DO CONTRATO 
 

 
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

 

CONTRATADA: BIG BAND BANDEIRAS LTDA-ME  
CNPJ 81.229.858/0001-24 
 

OBJETO: Aquisição de base com canopla para três mastros com ponteiras, três bandeiras oficiais (Brasil, 
Paraná e Município de Cambira) e três rosetas nas cores das bandeiras, para os eventos do Projeto 
Câmara Itinerante. 
 
 

Valor: R$ R$ 1.417,00 (Um mil, quatrocentos e dezessete reais) 
 

DATA DE ASSINATURA: 03/09/2021 
 
PROCESSO: Dispensa de Licitação n.º 009/2021 – Contrato n.º 012/2021 
 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1549 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA 
 

CONTRATADA: OGV DIVULGAÇÕES CNPJ 18.625.985/0001-06 
 

OBJETO: Locação de aparelhagem de som para os eventos do Projeto Câmara Itinerante, para 
o ano de 2021, nos bairros do Município de Cambira, com acompanhamento técnico durante as 
solenidades para operação do mesmo e disponibilidade enquanto perdurar o evento. 
 

Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 
 
 

DATA DE ASSINATURA: 03/09/2021 
 
PROCESSO: Dispensa de Licitação n.º 010/2021 – Contrato n.º 013/2021 
 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1549 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N°. 009/2021 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 009/2021 
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Casa de 
Leis, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do Processo 
de Dispensa de Licitação nº 009/2021.  

 
OBJETO: Aquisição de base com canopla para três mastros com ponteiras, três bandeiras 
oficiais (Brasil, Paraná e Município de Cambira) e três rosetas nas cores das bandeiras, para os 
eventos do Projeto Câmara Itinerante. 
  

PARTICIPANTES HABILITADOS:  

BIG BAND BANDEIRAS LTDA-ME CNPJ 81.229.858/0001-24 
VALOR: R$ 1.417,00 (Um mil, quatrocentos e dezessete reais) 

   
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra 

mencionado e com base nos relatórios, e demais ditames do Departamento Jurídico, homologo e 
adjudico a empresa BIG BAND BANDEIRAS LTDA-ME acima qualificada, para execução do 
objeto da presente Dispensa de Licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 
1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis.  
Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.  
 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, aos 03 de setembro de 2021. 
 
 

______________________________________ 
CLEBER ALEXANDRE TORRES 
Presidente Legislativo Municipal 

Gestão 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1549 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N°. 011/2021 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 011/2021 
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Casa de 
Leis, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do Processo 
de Dispensa de Licitação nº 011/2021.  
 
OBJETO: Aquisição de Material Gráfico Institucional 
  

PARTICIPANTES HABILITADOS:  

BOLAX PUBLICIDADE LTDA-ME CNPJ 11.282.281/0001-39 
VALOR: R$ 2.435,00 (Dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais) 

   
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra 

mencionado e com base nos relatórios, e demais ditames do Departamento Jurídico, homologo e 
adjudico a empresa BOLAX PUBLICIDADE LTDA-ME acima qualificada, para execução do 
objeto da presente Dispensa de Licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 
1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis.  
Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.  
 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, aos 03 de setembro de 2021. 
 
 

______________________________________ 
CLEBER ALEXANDRE TORRES 
Presidente Legislativo Municipal 

Gestão 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1549 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N°. 010/2021 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 010/2021 
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Casa de 
Leis, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do Processo 
de Dispensa de Licitação nº 010/2021.  
OBJETO: Locação de aparelhagem de som para os eventos do Projeto Câmara Itinerante, para 
o ano de 2021, nos bairros do Município de Cambira, com acompanhamento técnico durante as 
solenidades para operação do mesmo e disponibilidade enquanto perdurar o evento. 
  

PARTICIPANTES HABILITADOS:  

OGV DIVULGAÇÕES CNPJ 18.625.985/0001-06 
VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 

   
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra 

mencionado e com base nos relatórios, e demais ditames do Departamento Jurídico, homologo e 
adjudico a empresa OGV DIVULGAÇÕES acima qualificada, para execução do objeto da 
presente Dispensa de Licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas 
alterações e demais legislações aplicáveis.  
Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.  
 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, aos 03 de setembro de 2021. 
 
 

______________________________________ 
CLEBER ALEXANDRE TORRES 
Presidente Legislativo Municipal 

Gestão 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1549 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº001/2020 - 

EDITAL 026/2021 
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS, EDITAL Nº001/2020. 

EDITAL 026/2021 

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS 

 

O presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira – PR, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com o Edital nº 001/2020 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - CONVOCAR as candidatas classificadas de acordo com as 

vagas ofertadas no Processo Seletivo Simplificado – PSS a comparecer na Prefeitura Municipal 

de Cambira – Departamento RH, nos dias 08 e 09/09/2021, no horário das 08:00 ás 11:00 ou 

das 13:30 ás 16:30 horas, para verificar a disponibilidade do candidato em relação aos dias e 

horários ofertados pela instituição, para ocupar as vagas: 

 

PROFESSOR  

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME NOTA 

73º 33 Bruna Oliveira Pereira 

Lobato 

2,5 

 

 

Art. 2º - O não comparecimento da candidata, sem justificativa, nas 

datas estabelecida implicará da perda da vaga. 

 

 

Cambira, 03 de setembro de 2021. 

 

 

Felipe Augusto Sério Zani 

Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira. 

 

  

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1549 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 061/2021 

PORTARIA Nº 061/2021 

DATA: 03/09/2021 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS,  

 

  RESOLVE: 

 

   

  Art. 1° - Conceder férias, pelo período de trinta (30) dias, ao servidor 

público municipal abaixo relacionado: 

 

 Nome RG Cargo Período 

Concessão 

Período 

Aquisitivo 

Regime 

Eliana Butieri 9.553.637-9 
Auxiliar/Técnico 

De Enfermagem 

08/09/2021 a 

07/10/2021 
2020/2021 Estatutário  

 

   

 

   

Art. 2° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

    

   Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, aos três dias 

do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um. 

 

 

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA 

DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1549 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – Nº016/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – Nº016/2021 
 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 

preço, global, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA AREA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO COM A ELABORAÇÃO DE 

LAUDOS, PROGRAMAS E EXAMES MEDICOS OCUPACIONAIS (ADMISSIONAL, DEMISSIONAL, 

MUDANÇA DE FUNÇÃO, RETORTO AO TRABALHO E PERIODICOS. 

 

LOCAL: EDIFÍCIO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

DATA DA ABERTURA: 21 de setembro de 2021. 

HORÁRIO: 08:30 HORAS 

VALOR MAXIMO: R$37.091,40 (TRINTA E SETE MIL E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA 

CENTAVOS). 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Complementar nº123/06, Lei Complementar 147/2014, Lei Orgânica do Município de 

Cambira e Edital de Pregão nº016/2021. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e Contratos ou 

através do site www.cambira.pr.gov.br, no Portal da Transparência. Quaisquer informações adicionais 

poderão ser obtidas na Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, situado na Rua Sergipe, nº165, Bairro 

São José, Cambira – PR ou através do telefone (43) 3436-1350, ou ainda através do e-mail 

saudecambira@uol.com.br. 

 

Cambira, 03 de setembro de 2021. 

 

 

Everson Roberto de Souza Benedetti 

PREGOEIRO 
 
 
 

Ana Lucia de Oliveira 
PRESIDENTE DA AMSC 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1549 - 11 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

RESOLUÇÃO Nº006/2021 - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESOLUÇÃO Nº006/2021, de 03 de setembro de 2021. 
 
 

Dispõe sobre a Aprovação do Projeto para Implantação de Equipe 
Multiprofissional de Atenção Especializada em Saúde Mental, no 
município. 
 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cambira, em reunião realizada em 03 de setembro 
de 2021, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal 
nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 1263/11; 

Considerando a Lei complementar 141, de 13 de janeiro de 2012; 

Considerando o art. 36 §5 da Lei 141/2012. 

Resolve:  
 
 
Aprovar o Projeto para Implantação de Equipe Multiprofissional de Atenção Especializada em 
Saúde Mental. 
 
 

 
 

Cambira, 03 de setembro de 2021. 
 
 
 
 

MARIA HELENA ROCCO CARRARA 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2021-09-03T16:07:39-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




